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Blant de mange fremvisninger og fore-
drag var det imidlertid et som skilte 
seg spesielt ut, «Cannabinoider ved 
Palliativ smertebehandling?» av pro-
fessor Ulf Kongsgaard, avdelingsover-
lege ved Radiumhospitalet, og en kjent 
størrelse innen smertebehandling.

Da foredraget ble annonsert var det 
flere i salen som dro på smilebåndet 
og humret lett. En av professorene 
lurte spøkefullt på om han kunne ta 
seg en liten «joint» før det startet. Man 
kan vel ikke utelukke at en og annen 
anestesilege i salen også koste seg 
litt i de glade studiedager.

Professor Kongsgaard kom med mye 
nyttig innformasjon rundt bruken av 
cannabis i medisinsk sammenheng, 
særlig på området smertebehand-
ling, da dette er et av hans spesialfelt. 
Han tok også for seg bruken av me-
disinsk marihuana i utlandet, og kriti-
serte mange av forsøkene rundt can-
nabis på grunn av useriøsitet eller at 
pasientomfanget ikke var omfattende 
nok. En artig powerpoint-fremvisning, 
illustrert med diverse cannabisbilder 

mikset med fakta, bidro til en spøke-
full undertone som fortsatt vedlike-
holdt den faglige interessen hos de 
tilstedeværende i salen.

Da professoren var ferdig, åpnet han 
for en spørsmålsrunde, og det var her 
en av representantene fra Dyrkeklub-
ben så sitt snitt til å fortelle om pro-
sjektet de har med å dele ut gratis, 
medisinsk cannabis til sykdomsliden-
de. Dette ble meget godt mottatt, og 
det var en samlet enighet om at pasi-
entenes velvære må komme først.

Responsen ble nok imidlertid størst 
da et medlem av NORMAL, diagno-
sert med nervesykdommen Multip-
pel Sklerose (MS), som jevnlig mot-
tar marihuana fra Dyrkeklubben stod 
frem og fortalte om hvilken enorm po-
sitiv virkning dette har for henne, og 
hvordan en liten joint nå og da bidrar 
til å øke hennes livskvalitet merkbart. 
Dette må nok sies å være det eneste 
spørsmålet på hele konferansen, som 
høstet mer applaus enn selve foredra-
get det var knyttet til. Og flere av lege-
ne, inkludert Professor Kongsgaard 

selv, kom bort til oss i pausen og lurte 
på hvor de kunne få innformasjon om 
NORMAL og Dyrkeklubben. 

Vi kan vel med dette konkludere at 
interessen er stor i det norske fagmil-
jøet i forhold til bruk og forskning på 
cannabis, og at holdingene tydelig 
taler til de sykdomslidendes beste. 
Vi får håpe dette vil smitte over på 
politikerne våre, så en mer intelligent 
medisineringspolitikk blir iverksatt. 
Men inntil videre må nok dessverre 
pasienter med behov for cannabis 
henvende seg til Dyrkeklubben for å 
få medisinen sin.
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I uke 43 ble det årlige høstmøte til Norsk 
Anestesiologisk Forening (NAF) avholdt 
på Soria Moria konferansesenter på Vok-
senkollen. Dette er den desidert viktigste 
begivenheten for det anestesiologiske 
legemiljøet i Norge, med mange aner-
kjente foredragsholdere fra både inn og 
utland som tar opp «hete» temaer innen 
dette medisinske felt.
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